
6 MARKETING
Koha, e premte, 17 nëntor 2023 

Në bazë të nenit 6 pika 6.5 (d) të Marrëveshjes Financiare për zbatimin e Projektit (Përmirësimi i infrastrukturës ujore të komunave në Maqedoninë e Veriut), Operacioni numër
2018 0837 i lidhur ndërmjet Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Bankës Evropiane për Investime, dhe në bazë të nenit 4 nga Ligji për borxhin e Republikës së Maqedonisë së
Veriut me kredi nga Banka Evropiane për Investime pas marrëveshjes financiare për projektin për përmirësimin e infrastrukturës ujore të komunave në Maqedoninë e Veriut,
(“Gazeta Zyrtare e RMV së” nr. 203/2022) Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor zbaton:

Thirrje publike
për shprehjen e interesit për shërbime konsultative për Projektin

“Përmirësimi i infrastrukturës ujore të komunave në Maqedoninë e Veriut”

Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor ka filluar procedurën për angazhimin e
konsulentëve individualë për këto pozita:
1) Inxhinierët e ujësjellësit – anëtarë të PEI 2 (dy) përmbarues
2) Inxhinier i ujërave të zeza – anëtar i PEI 1 (një) përmbarues
Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor i fton të gjithë kandidatët të cilët i

plotësojnë kushtet që të shprehin interesin për ofrimin e shërbimeve këshilluese.
Kandidatët e interesuar duhet të japin informacione me të cilat të konfirmojnë se i posedojnë

kualifikimet e nevojshme dhe përvojën përkatëse të punës për kryerjen e detyrave.
Nëse konsideroni se i plotësoni kualifikimet dhe përvojën e duhur, Ju lutemi ta dorëzoni

Biografinë tuaj Profesionale CV dhe Letrën e Interesit dhe dokumentet për konfirmimin e
kualifikimeve të nevojshme profesionale, me një tregues të qartë se për cilin pozicion po aplikoni,
në adresën e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor; Sheshi “Presveta
Bogorodica” nr. 3, 1000 Shkup dhe në e mail adresën e mëposhtme: l.zajkov@moepp.gov.mk.
Afati i fundit për dorëzimin e aplikimeve është data 25.11.2023 deri në orën 12:00 me orën

lokale.
Përshkrimi i detajuar i vendeve të punës dhe kushteve të punës për pozitat për të cilat është

publikuar ky konkurs gjenden më poshtë në Thirrjen Publike.
Kualifikimet profesionale dhe kushtet e nevojshme për nominimin dhe emërimin e anëtarëve

të Njësisë së Projektit
Pozicioni 1:
Inxhinierët e ujësjellësit – anëtarë të PEI 2 (dy) përmbarues t’i plotësojnë kushtet e

mëposhtme:
 Të ketë të përfunduar arsimin e lartë, me të paktën 240 kredi të fituara sipas ECTS ose të

përfunduar shkallën VII/1 të shkencave teknike ;
 Të ketë të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion;
 Dëshmi për njohjen e gjuhës angleze;
 Dëshmi për njohjen e programeve për punë në zyrë;
 Se nuk i është shqiptuar ndalimi i ushtrimit të një veprimtarie ose profesioni;
 Si avantazh do të konsiderohet përvoja në një projekt të menaxhimit të furnizimit me ujë

ndërkombëtar ose vendas dhe njohja e mirë e kontratave FIDIC.
Orari i punës është 8 orë në ditë çdo ditë pune nga ora 7.30/8.30 deri në 15.30/16.30.
Pozicioni 2:
Inxhinieri i ujërave të zeza – anëtar i PEI 1 (një) përmbarues duhet t’i plotësojë kushtet e

mëposhtme:
 Të ketë të përfunduar arsimin e lartë, me të paktën 240 kredi të fituara sipas ECTS ose të

përfunduar shkallën VII/1 të shkencave teknike dhe shkencave natyrore matematikore;

 Të ketë të paktën 3 vjet përvojë pune në profesion;
 Dëshmi për njohjen e gjuhës angleze;
 Dëshmi për njohjen e programeve për punë në zyrë.
 Se nuk i është shqiptuar ndalimi i ushtrimit të një veprimtarie ose profesioni.
 Si avantazh do të konsiderohet përvoja në një projekt të menaxhimit të furnizimit me ujë

ndërkombëtar ose vendas dhe njohja e mirë e kontratave FIDIC.
Orari i punës është 8 orë në ditë çdo ditë pune nga ora 7.30/8.30 deri në 15.30/16.30.

Detyrat e anëtarëve të Njësisë së Projektit
1) Anëtarët e PEI t i ndihmojnë Udhëheqësit të PEI t në zbatimin e aktiviteteve të fushës së

tij të punës dhe i ofrojnë mbështetje Udhëheqësit në përgatitjen e raporteve mujore, tremujore
dhe vjetore për ecurinë e zbatimit të projektit dhe raportin përfundimtar për realizimin e Projektit.
2) Anëtarët e PEI janë përgjegjës për t'i dhënë informacion në kohë Koordinatorit, me qëllim

përmbushjen e plotë të aktiviteteve që lidhen me përgatitjen dhe zbatimin e Projektit.
3) Anëtarët e PEI do të bashkëpunojnë me institucionet financiare, me konsulentë, do të

punojnë për zbatimin e procedurave të tenderit, lidhjen dhe zbatimin e kontratës me kontraktorin.
4) Anëtarët e PEI, sipas nevojës, marrin pjesë në takime të rregullta për të monitoruar

projektin dhe për të përgatitur shënime të shkurtra mbi to dhe si sipas nevojës organizojnë vizitë
në vendin e projektit.
5) Anëtarët e PEI së përgjigjen para Udhëheqësit të PEI së për kryerjen në kohë dhe cilësore

të punës së tyre brenda autorizimeve dhe kompetencave të tyre.
6) Anëtarët e PEI kryejnë edhe punë të tjera të besuara udhëheqësi i PEI, në përputhje me

marrëveshjet e nënshkruara në lidhje me zbatimin e Projektit.
7) Anëtarët e PEI në punën e tyre respektojnë kërkesat për etikë dhe integritet në vendin e

punës.
8) Anëtarët e PEI kujdesen për të gjithë dokumentacionin në lidhje me zbatimin e projektit

në përputhje me rregullat e përcaktuara.
9) Anëtarët e PEI mbledhin, organizojnë, regjistrojnë dhe arkivojnë dokumentet dhe të

dhënat që lidhen me projektin
10) Anëtarët e PEI së përgjigjen para Udhëheqësit të PEI së.

Kushtet e punës

Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor ofron hapësirë të përshtatshme për zyrë
për punën e PEI (mobilje zyre, internet, kompjuterë, printera, etj.)
Udhëheqësi dhe anëtarët e Njësisë së Zbatimit të Projektit janë të detyruar të jenë present në

vendin e punës çdo ditë pune nga ora 7.30/8.30 deri në orën 15.30/16.30.

 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 

AGJENCIA E ADMINISTRATËS 
Në bazë të nenit 35 të Ligjit të Nëpunësve Administrativë („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 dhe 11/18) dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut” nr. 275/19, 14/20 dhe 215/21) dhe Rregullores së mënyrës së zbatimit të procedurës për punësim të nëpunësve administrativë („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
27/18 27/18), lidhur me nenin 20-g të Ligjit të punësuarve në sektorin publik  („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe „Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 143/19 dhe 14/20 27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe Rregullores së elementeve të obligueshme të shpalljes publike të plotësimit të vendit të punës në sektorin 
publik përmes punësimit dhe fletëparaqitjes për punësim, si dhe të formës, përmbajtjes dhe mënyrës së mbajtjes së regjistrit të personave që kanë dhënë të dhëna të rrejshme gjatë punësimit në sektorin 
publik  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 34/15), Agjencia e Administratës publikon 

SHPALLJE PUBLIKE NUMËR – 487/2023 
     për punësimin e  2  nëpunësve publik nga grupi I, nëngrupi II në Ndërmarjen publike komunale „Petrovec“ - Petrovec për vendet e punës në vijim:  

 
1. KDR0102G01049 Referent i pavarur  - 

Arkëtar i përgjegjshëm, Njësia për punë të 
përgjithshme, juridike dhe menaxhim me 
burime njerëzore 

1 realizues(ë) 

Kushtet e përgjithshme:  
- Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë, 
- Ta njohë mirë gjuhën maqedonase, 
- Të jetë i moshës madhore, 
- Të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e 

punës, 
- Me vendim gjyqësor të mos i jetë shqiptuar dënim ndalese 

për kryerjen e profesionit, veprimtarisë ose detyrës. 
Kushtet e posaçme: 
-   niveli i kualifikimeve VA ose niveli i kualifikimeve IV, sipas 

kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe së paku 180 ose 240 
kredi sipas ECVET ose SMKAP ose së paku arsim të lartë ose të 
mesëm, gjimnaz, ekonomi  

-   së paku 3 (tre) vjet përvojë pune në profesion  

 

    Kompetencat e përgjithshme:  

 -   mësim dhe zhvillim 

 -   komunikim 

 -   arritje të rezultateve 

 -   puna me të tjerë/puna ekipore 

 -   orientim kah palët/palët e interesuara; dhe 

 -   menaxhim financiar 

 

              Kompetenca të posaçme: 
 -   njohje aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë 

 -   njohje aktive të një prej gjuhëve më të folura të Bashkimit 
Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) 

 

Orari i punës :  
- Ditët e punës e hënë - e premte 
- Orët javore të punës 40 

- Orari ditor i punës 08:00 - 16:00 
Rroga neto: 23.537,00 denarë 

VËREJTJE: Sipas planit vjetor për punësim në institucionin 
përkatës për vitin 2023 janë të parapara: Maqedonas(e) 1. 

 
2. KRD0102G04004 Referent i pavarur për 

punë administrative - teknike, Njësia për punë 
të përgjithshme, juridike dhe menaxhim me 
burime njerëzore 

1 realizues(ë) 

Kushtet e përgjithshme:  
- Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë, 
- Ta njohë mirë gjuhën maqedonase, 
- Të jetë i moshës madhore, 
- Të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e 

punës, 
- Me vendim gjyqësor të mos i jetë shqiptuar dënim ndalese 

për kryerjen e profesionit, veprimtarisë ose detyrës. 
 
Kushtet e posaçme: 
-   niveli i kualifikimeve VA ose niveli i kualifikimeve IV, sipas 

kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe së paku 180 ose 240 
kredi sipas ECVET ose SMKAP ose së paku arsim të lartë ose të 
mesëm, arsim të lartë/të mesëm  

-   me ose pa përvojë pune në profesion  

 

    Kompetencat e përgjithshme:  

 -   mësim dhe zhvillim 

 -   komunikim 

 -   arritje të rezultateve 

 -   puna me të tjerë/puna ekipore 

 -   orientim kah palët/palët e interesuara; dhe 

 -   menaxhim financiar 

 

              Kompetenca të posaçme: 
 -   njohje aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë 

 -   njohje aktive të një prej gjuhëve më të folura të Bashkimit 
Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) 

 

Orari i punës :  
- Ditët e punës e hënë - e premte 
- Orët javore të punës 40 
- Orari ditor i punës 08:00 - 16:00 

Rroga neto: 22.193,00 denarë 
VËREJTJE: Sipas planit vjetor për punësim në institucionin 

përkatës për vitin 2023 janë të parapara: Maqedonas(e) 1. 
Kushtet e lartëpërmendura në shpallje kandidatët duhet t’i 

plotësojnë në momentin e aplikimit në formë elektronike 
nëpërmjet profilit të përdoruesit të krijuar në faqen e internetit të 
Agjencisë së Administratës. 

Afati i aplikimit zgjatë 15 ditë, duke llogaritur nga dita e 
publikimit të shpalljes. Pas mbarimit të afatit për aplikim, 
shpallja do të jetë e larguar nga faqja e internetit e Agjencisë. 

Pas kalimit të afatit të aplikimit, shpallja do të jetë e hequr nga 
faqja e internetit e Agjencisë. 

Kandidatëve u kërkohet fletëparaqitjen ta plotësojnë në tërësi, 
të jenë precizë dhe të japin të dhëna të sakta. Kandidatët e 
paraqitur në shpalljen publike në faqen e internetit të Agjencisë 
së administratës do të informohen, për kohën dhe vendin e 
mbajtjes së çdo faze të ardhshme të procedurës për selektim të 
nëpunësit administrativ. 

Faza e 1 – rë: selektimi administrativ realizohet në një afat prej 
15 ditësh pas mbarimit të shpalljes së publikuar.  

Faza e 2 – të: provimi i nëpunësit administrativ realizohet në 
një afat jo më të shkurtër se 10, dhe jo më të gjatë se 30 ditë pas 
mbarimit të fazës së 1 – rë. Ai incizohet dhe emetohet 
drejtpërdrejtë në faqen e internetit të Agjencisë së administratës.  

Faza e 3 – të: kontrollimi i vërtetësisë së provave dhe intervista 
realizohet në një afat prej 10 ditësh pas mbarimit të fazës së  
2 – të.  
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